
Zápis 2/13  
 

Ze schůze výboru ČFS  
konané dne 17. 4. 2013 v Brně od 13:00 do 15:30 

 
Přítomni:    Jahodář, Grodza, Kotlář, Rabišková, Spilková, Holub, Doležal,  
Omluveni: Solich, Hojný, Rotterová, Vlček, Malý 

 
1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L. Jahodáře. 

Profesor Jahodář přivítal členy výboru. 
 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 
- Členství ve FIP na rok 2013 – částka cca 2510,- EUR byla zaplacena.  
- korespondence – žádost o zrušení členství (1 osoba), oznámení změny adresy, žádost o 

snížení členského poplatku – organizačně zajistí Mgr. Kotlář 
- v termínu byl odeslán vyplněný dotazník FIP-WHO (Jahodář, Vlček, Doležal) 
- schválen byl návrh rozesílat e-mailem Zápisy ze schůze výboru ČFS i členům výboru 

jednotlivých sekcí ČFS 
 

3. Informace pro sekce ČFS  
- Sekce syntetických léčiv - zorganizováním voleb v této sekci – úkol trvá, příprava 

konference Syntéza a analýza léčiv, 2. až 4. září 2013, Velké Karlovice. 
- Výbor opakovaně žádá předsedy sekcí o nahlášení odborných akcí pro rok 2013 (název 

akce, datum konání, zodpovědná osoba, rozpočet) a o zasílání přehledu akcí jak na 
webovou stránku, tak stručné informace do časopisu společnosti ČSF. Trvá průběžně.  

 
4. Zahraniční aktivity 

- výbor schvaluje, že kongresu FIP v termínu 31. 8. až 5. 9. 2013 v Dublinu se za ČFS 
zúčastní prof. Jahodář, prof. Vlček (aktivní účast), dr. Pavlíček (aktivní účast, 
podpořen grantem ČFS, splnil podmínky vypsané soutěže, odeslal abstrakt posteru) 

- výbor schválil seznam účastníků (Klovrzová, Šnajdrová, Vacková, Mučicová) a finanční 
podporu (celkový limit 10 000,- Kč) veletrhu TechnoPharm 2013 v Norimberku pro 
členy pracovní skupiny pro individuální přípravu, podmínkou je publikování 
získaných zkušeností v časopise ČSF či PL 

- výbor projednal a schválil žádost o dr. Synka (onkologická farmacie) finančně podpořit 
účast na 2 odborných kurzech MasterClass v říjnu 2013 v Drážďanech (http:/esop.li) 
pro dvě osoby (účastnické poplatky v celkové výši 720 €, ubytování, doprava, limit 
40 000,- Kč), podmínkou je publikování získaných zkušenostív časopise ČSF či PL 

 
5.  Výbor odsouhlasil vytvoření fotogalerie na stránkách www.cfs-cls.cz. Grodza, Kotlář 

zajistí výběr fotek, Doležal založení fotogalerie na webu. Úkol trvá. 
 
6. zástupci výboru ČFS se zúčastnili oslavy životního jubilea prof. J. Solicha a doc. Ruska 

dne 17. 4. 2013 konaného na FaF VFU v Brně, prof. Jahodář předal Čestná uznání ČFS 
oběma oslavencům. Výbor děkuje dr. Lisé za významný podíl na organizaci zdařilé akce.  

 
7. Smlouvy: byly projednány a schváleny smlouvy  

– darovací smlouva s firmou GRIFOLS (podpora účasti na EAHP v Paříži, 120 000 Kč) 
- s firmou GARANT (vyúčtování kongresu nemocničních lékárníků) 
- výbor byl informován o uzavření smlouvy s LF UK v Hradci Králové o pronájmu 

přednáškového sálu a o důvodech ukončení spolupráce s FaF UK. 
 

http://www.cfs-cls.cz/


8. Výbor projednal a schválil finanční podporu ČFS pro nejúspěšnější účastníky Studentská 
vědecká konference na farmaceutických fakultách v Hradci Králové (17. 4. 2013, 
Opletal) a v Brně (29. 4. 2013, Fričová), letos bude odměna ve výši 3000 Kč, pro příští 
rok výbor navrhuje udělovat na každé fakultě 2 ceny (ve 2 různých disciplínách, např. 
chemické a biologické). 

 
9. Časopis Česká a slovenská farmacie:  

prof. Jahodář informoval o schůzce ze dne 28. 3. 2013, kdy se sešli zástupci výboru 
(Jahodář, Kotlář, Doležal) s prof. Blahošem, p. Ponocnou a JUDr. Vackem kvůli stále 
pokračujícím problémům se smlouvou mezi ČLS JEP a novým nakladatelem firma LD 
s.r.o. Prof Jahodář zopakoval historii této záležitosti. V prosinci 2012 byla smlouva 
předána k podpisu na ČLS – přes mnohé sliby není smlouva stále podepsaná. Vedení ČLS 
(včetně prof. Blahoše) bylo oficiálně informováno o dosud nevyřešené a nepodepsané 
smlouvě mezi vydavatelem časopisu Česká a slovenská farmacie - společností LD a ČLS. 
Tato smlouva předána na sekretariát ČLS již 3. 12. 2012, již řadu týdnů leží na 
sekretariátu ČLS a ohrožuje vydávání uvedeného časopisu. Novým problémem je částka 
40 000,- Kč, kterou každoročně hodlá požadovat sekretariát ČLS JEP jako tzv. 
„kompenzaci“, zástupci výboru požádali o vysvětlení důvodu této částky. Výbor ČFS 
nepřijal zdůvodnění platby 40 000,- Kč ročně za vydávání časopisu u LD s.r.o., je to 
v rozporu se zněním návrhu smlouvy (kde se výslovně píše o „kompenzaci“). Výbor hodlá 
pokračovat v tomto jednání s vedením ČLS na podzim 2013 
V této souvislosti výbor rozhodl proplatit faktury LD s.r.o formou objednávky 3 čísel 
časopisu ČSF – pověřen Mgr. Kotlář. 
 

 
10. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční 17. nebo 18. června 2013 v 13 hod.– místo konání 

bude určeno, předběžně v Hradci Králové. 
 
 

Zapsal: M. Doležal 
 


	Zápis 2/13

